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[Kinn-Hansen.] 
ren har forladt det, man kom til efter lange 
drøftelser i udvalgsforhandlingerne i foråret, 
hvor vi navnlig for indkomstgrupperne med 
én bruttoindtægt mellem 30.000 og 40.000 
kr. havde ønsket at få en ændring, således at 
der blev mindre progression. Det, blev for 
så vidt opfyldt dengang; der blev opstillet 
en anden skala, hvor der var et knæk i 
skalaen, således at man foretog udskriv- 
ningen med en mindre procent for denne 
mellemgruppe omkring de 30.000-40.000 kr. 
Det er forladt nu, det beklager jeg, men det 
vil vi selvfølgelig interessere os for i forbin- 
delse med skalaen. 

Vi vil også interessere os for den for- 
stærkelse af sambeskatningen, som dette 
forslag betyder. Vi ønsker altså skalaen 
ændret, og hvis ikke det kan opnås i det 
omfang, vi ønsker det, med mindre progres- 
sion, så mener vi, det er rimeligt at ajourføre 
hustrufradraget, således at vi nu ikke ved 
overgangen til særbeskatninger får en for- 
stærkelse af sambeskatningen. 

Skatteloftet talte vi om forleden dag, og 
vi har fremsat vort forslag både vedrørende 
et loft for statsskatter og fradragsret for 
kommuneskatter. Jeg vil her gentage, hvad 
jeg sagde forleden dag, at hvis vi ikke får 
opfyldt det, der står i vort forslag, så vil vi 
stille regeringsforslaget. fra marts måned 
som et ændringsforslag., 

Jeg . vil gerne spørge -finansministereii, 
hvordan det går med den afvikling af person- 
tilskuddene, der er nævnt i udskrivnings- 
lovbetænkningen fra i år, altså fra sidste 
gang, den blev behandlet; da stillede finans- 
ministeren i udsigt, at man ville afløse 
persontilskuddene med et andet, bedre 
system med samme sociale sigte. Jeg synes, 
at  persontilskuddene har vist sig at have 
så mange uheldige virkninger, at det er på 
tide, at vi får dem afviklet. 

Et  stort spørgsmål er det jo, hvor længe 
den lov, vi her behandler, skal gælde. Skal 
den gælde for et helt år eller kun for et 
halvt år? Finansministeren siger, at den 
skal gælde for et halvt år, og mener dermed, 
at kildeskatten skal træde i kraft den 
1. januar 1969. Det har vi tidligere erklæret 
os indforstået med, og vi er stadig væk 
indforstået dermed, forudsat at man til den 
tid kan få tilrettelagt en administration, 

hvorefter man fuldt ud kan anvende de 
moderne administrationsmidier, EDB-anlæg 
og lignende, og få dem indarbejdet i admini- 
strationssystemet. Hvis ikke dette er til- 
fældet, kan jeg ikke se, det er saglig forsvar- 
ligt at gennemføre loven på det tidspunkt, 
der er nævnt. Afgørende må det imidlertid 
nu være, at vi meget snart får besked. Jeg 
bad ved behandlingen af ligningsloven 
finansministeren sige: ligger det fast, at 
kildeskatten skal træde i kraft den 1. januar 
1969, eller ligger det ikke fast? Og hvis 
ikke det . ligger fast, hvornår får skatte- 
yderne, befolkningen, så besked oDi det? 
Alle er jo interesseret i at vide det. 
, Hvis loven kun skal gælde for et halvt 

år, vil jeg også gerne spørge finansministe- 
ren, hvilke problemer der opstår for de 
kommuner, der påbegynder indkrævningen 
af den nye skat allerede i maj måned og 
under normale forhold i løbet af 1968 vil 
opkræve %  af skatterne, det er der jo kom- 
muner, der gør. Vil det for de skatteydere, 
der bor i sådanne kommuner, betyde, at 
de to sidste rater i 1968, hvis der i alt er 
8 rater, også bortfalder, eller hvordan har 
man tænkt denne overgang? 

Endelig vedrørende fradragsrettens bort- 
fald. I december sidste år fremsatte mit 
parti både i forbindelse med kildeskatte- 
loven og i forbindelse med udskrivnings- 
loven forslag om opretholdelse af skatte- 
fradragsretten indtil det tidspunkt, hvor 
kildeskatten træder i kraft. Vi mener fort- 
sat, det er den eneste inåde, hvorpå man 
kan få retfærdige og rimelige overgangs- 
regler. Vil man ikke følge os i dette, så 
er det vor opfattelse, at vi må have ét 
forslag om fradrag for de. i kalenderåret 
1967 betalte skatter vedrørende 1966-67, 
et forslag, som også hr. Peter Nielsen og 
borgmester Bernhardt Jensen har været 
inde på. Men for at undgå enhver misfor- 
ståelse vil jeg gerne sige til finansministe- 
ren i anledning af en tanke, han har frem- 
sat for nylig om efterbeskatning, at vi 
vender os mod straffeekspeditioner over for 
dem, hvis eneste forbrydelse er, at de har 
betalt deres skat før tiden. Det ville da 
også være en køn ouverture til samtids- 
beskatningen, som skulle gennemføres, hvis 
man saledes kom lang tid bagefter med 
ekstra skatter. 


